
 

Приказ  № 14 

От 8.04.2022г.. 

«Об утверждении плана мероприятий,                                                                                         

направленных на формирование                                                                                                                       

и оценку  функциональной грамотности                                                                                           

обучающихся  МКОУ «Гилибская СОШ»                                                                                                                   

на 2021-2022 учебный год. 

На основании  Указа Президента РФ  о национальных целях и стратегических  задачах  

Развития РФ  от 07.05.2021г.  №204  письмо  Минпросвещения РФ  от 14.09. 2021 г.                    

№ 03-1510  и об организации работы по повышению  Функциональной грамотности,  

Приказа № 10 по МКУ  «Отдел  образования и культуры  «МО  Чародинский район»  

Приказываю: 

1. Назначить Ибрагимова  М.М., зам. по УВР директора, школьным координатором                  

по  вопросам реализации плана мероприятий, направленных на формирование                          

и оценку функциональной грамотности обучающихся ( 2021-2022г.г.) 

2. Разработать и заверить план мероприятий, направленных на формирование                         

и оценку  функциональной грамотности обучающихся на 2021-2022г.г.. 

3. Обеспечить прохождение обучающимися на федеральной платформе   

https: //fg.resh. edu.ru   с целью определения  уровня сформированности 

функциональной грамотностей в 5-9 классах. 

4. Утвердить состав Рабочей группы по вопросам формирования                                                

функциональной грамотности. 

5. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение  к приказу № 14  

Состав рабочей группы по Ф/Г 

 

1.  Ибрагимов К.М – зам.по УВР по старшим классам  

2. Магомедов  А.А. - зам.по УВР по младшим классам 

3. Магомедов  А. М.- руководитель МО  «гуманитарного цикла»  

4. Магомедов М.А. - руководитель ШМО  начальных классов  

5. Магомедов М.Х. – системный администратор школы.  

 

 


